

RETNINGSLINJER FOR MEKLINGSRÅDET

FORMÅL OG RETNINGSLINJER

1. Meklingsrådets formål er å fungere som et rådgivende organ for Pinsebevegelsens menigheter som har behov for hjelp i konfliktsituasjoner.

2. Meklingsrådet skal ha opptil åtte medlemmer som velges av Samtaleforum. Rådet konstituerer seg selv. Funksjonstiden skal være fire år, og medlemmene kan gjenvelges sammenhengende for to perioder med mulighet for en tredje periode. Det forutsettes at rådets medlemmer har relevant formalkompetanse og/eller realkompetanse knyttet til konfliktløsning og menighetsarbeid. Halvparten av rådets medlemmer må være, eller har vært, aktive menighetsledere/pastorer. Det etterstrebes kjønnsbalanse. Rådets medlemmer har taushetsplikt, Rådet tar imot saker knyttet til landets pinsemenigheter. Meklingsrådets leder er i kraft av rollen medlem av Pinsebevegelsens personalråd.

3. Under saksbehandling opptrer rådet fortrinnsvis i team på to og to. Når det skal konkluderes i en sak trekkes hele rådet inn. Meklingsrådet er beslutningsdyktig når minst halvparten av medlemmene er til stede.

Underveis i kartleggingen kan en komme til en konklusjon om at dette ikke er en sak for meklingsrådet. Da vil saken avvises med en begrunnelse for avslaget. Er det usikkerhet rundt forslag til løsning, løftes saken til Personalrådet.

I tiden mellom hvert Samtaleforum er Personalrådet Meklingsrådets øverste organ.

Dersom Meklingsrådet i arbeidet med konkrete saker finner behov for å komplettere sin kompetanse innenfor ulike områder, kan det knytte til seg personer med relevant faglig bakgrunn. Det kan også legges til rette for faglig skoleing av Meklingsrådets medlemmer.

4. Rådet skal i hovedsak engasjeres etter anmodning fra menighetens eldsteråd/lederråd. I de menighetene som har vedtektsfestet bruk av nasjonal rådsstruktur kan også enkeltpersoner varsle og be om bistand.

Menighetens ledelse eller enkeltpersoner kan melde saker via portalen for varsling i Pinsebevegelsen.

For å starte en kartlegging skal det foreligge en signert henvendelse, som danner grunnlag for sak eller avvisning

5. Når Meklingsrådet er engasjert, skal rådet ta kontakt med de involverte for å få saken allsidig belyst. Det skal føres logg for all saksbehandling og referat fra alle møter/samtaler, slik at saken er etterprøvbart for Kontrollutvalget. Ved enighet mellom partene underskrives avtalen av alle involverte.

PINSEBEVEGELSEN I NORGE

Det må tidlig avklares om saken har strafferettslige sider. I kartleggingsfasen må det avklares om en sak reiser juridiske spørsmål. I så fall skal meklingsrådet enten trekke seg ut for at saken kan behandles i rett instans, eller sikre at den løsning rådet foreslår ikke strider mot gjeldende lover og retningslinjer eller de bestemmelser som menigheten er underlagt i sitt virke. Alle saker skal forsøkt løses på lavest mulige nivå. Om saken er eller blir politianmeldt må videre saksbehandling tilpasses politiets og rettsvesenets arbeid.

Når teamet fra Meklingsrådet har kartlagt saken, gjøres det en forventningsavklaring og lages en plan/avtale sammen med partene som setter rammer for rådets involvering. Meklingsrådet kan arbeide sammen med menigheten inntil et halvt år.

Fremleggelse av rådets forslag tilpasses sakens art og den situasjon som foreligger, enten i separate møter eller i plenum. De løsninger man kommer fram til, må være i samsvar med Pinsebevegelsens læresyn og praksis, og det må legges vekt på personvern og hensynet til den lokale menighets selvbestemmelsesrett.

6. Meklingsrådet framlegger hvert år rapport over sin virksomhet for Samtaleforum. Rapporten skal kunne angi antall saker som er behandlet, antall møter/samtaler som er avholdt og overordnet hva saken gjelder. I rapporten skal personvernet ivaretas.

7. Meklingsrådets medlemmer får i utgangspunktet dekket sine utgifter i forbindelse med oppdraget etter avtale med den menighet som ber om hjelp. Reisegodtgjørelse dekkes etter Pinsebevegelsens satser, alternativt mot dokumenterte kostnader. Så langt som mulig bør det alltid benyttes rimeligste reisemåte.

Rådets kartlegging av saken er en del av bidraget fra fellesskapet. Dersom kartleggingen fører til en oppdragsavtale belastes menigheten med møtehonorar etter Pinsebevegelsens satser. I særskilte tilfeller kan Pinsebevegelsen sentralt kontaktes for avklaring om økonomiske bidrag.